



Váš dopis zn./ze dne:

**31. 7. 2019**

Č. j.:

**MHMP 1570721/2019**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1539203/2019 ODO**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Čadský /4335**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**6. 8. 2019**

**Informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

K vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se zón placeného stání sdělujeme:

1. Hl. m. Praha provádí každý rok vyúčtování provozu zón placeného stání, které schvaluje Rada hl. m. Prahy. Informace o příjmech ze zón placeného stání za rok 2017 tak můžete najít na webových stránkách hl. m. Prahy pod odkazem: <http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/seznamlist.aspx?aid=3&sid=0&pid=0&mid=0,80&customtemplate=1&did=56304&hledej=1&username=public&lbl=usneseni-RHMP-1>. Jedná se o usnesení č. 2124 až 2130 a č. 1495 až 1497. Za rok 2018 bude vyúčtování Radou hl. m. Prahy projednáváno nejpozději v průběhu měsíce září. Usnesení pak budou zveřejněna na výše uvedeném odkazu.
2. Hl. m. Praha provádí každý rok vyúčtování provozu zón placeného stání, které schvaluje Rada hl. m. Prahy. Informace o příjmech ze zón placeného stání za rok 2017 tak můžete najít na webových stránkách hl. m. Prahy pod odkazem: <http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/seznamlist.aspx?aid=3&sid=0&pid=0&mid=0,80&customtemplate=1&did=56304&hledej=1&username=public&lbl=usneseni-RHMP-1>. Jedná se o usnesení č. 2124 až 2130 a č. 1495 až 1497. Za rok 2018 bude vyúčtování Radou hl. m. Prahy projednáváno nejpozději v průběhu měsíce září. Usnesení pak budou zveřejněna na výše uvedeném odkazu.
3. Vzhledem k tomu, že doprava je živoucí organizmus, dochází v průběhu roku k dočasným nebo místním úpravám provozu na pozemních komunikacích a počty parkovacích míst se tak liší. Poslední aktuální údaje k prosinci 2018 naleznete na webových stránkách TSK hl. m. Prahy pod odkazem: <http://www.tsk-praha.cz/static/webbooks/Rocenska2018CZ/index.html>. Údaje

týkající se zón placeného stání (počty parkovacích stání, parkovacích automatů a průměrné obsazenosti) jsou na straně 60 až 61.

Počty vydaných parkovacích oprávnění nejsou sledovány, protože takové počty v sobě zahrnují i krátkodobá parkovací stání a údaj je tak zavádějící. Hl. m. Praha sleduje počty platných parkovacích oprávnění. Průměrné měsíční hodnoty platných parkovacích oprávnění v jednotlivých městských částech jsou:

	Leden	Únor	Březen	Duben	Květen	Červen	Červenec	Srpen	Září	Říjen	Listopad	Prosinec
<b>Praha 1</b>	10641	10637	10550	10580	10646	10935	10959	10706	10715	10561	10459	10415
<b>Praha 2</b>	13853	13894	13908	13896	13866	13953	14015	14022	14032	14051	14022	13973
<b>Praha 3</b>	17191	17649	17731	17690	17781	17933	18013	18030	17892	17900	17925	17954
<b>Praha 4</b>	0	0	0	0	0	0	14554	15611	16293	16682	16993	17181
<b>Praha 5</b>	9655	9707	9775	9870	9956	10076	10197	9334	9402	9529	9681	9948
<b>Praha 6</b>	21870	21939	22154	22376	22521	22732	22934	21167	21406	21967	22334	23485
<b>Praha 7</b>	0	11183	11205	11164	11199	11212	11305	11330	11354	11403	11454	11483
<b>Praha 8</b>	14099	14249	14400	14515	14618	14775	14872	14817	14996	14098	14411	15109
<b>Praha 13</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Praha 16</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Praha 22</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

4. Výnosy z provozu zón placeného stání nejsou účelově vázanými prostředky, takže jejich použití není vázané na konkrétní činnost či akci byly vynaloženy. Protože se jedná o příjmy rozpočtu hl. m. Prahy, můžete se podívat přímo na rozpočet hl. m. Prahy, kam a kolik finančních prostředků město investuje. Informace o rozpočtu hl. m. Prahy naleznete na webových stránkách hl. m. Prahy pod odkazem: [http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/finance/rozpocet/index.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/rozpocet/index.html).

S pozdravem

**Ing. Libor Šíma** v.r.  
ředitel odboru dopravy  
elektronicky podepsáno